
ČESKÁ TECHNICKÁ NORMA

ICS 35.260; 97.020                                                                                                                             Srpen
2017
Opatření proti náhodnému zapálení zařízení
audio/video, komunikační a informační
technologie způsobenému plamenem svíčky

ČSN
CLC/TS 62441

36 9063

idt IEC/TS 62441:2011

Safeguards against accidentally caused candle flame ignition for audio/video, communication and
information technology
equipment

Mesures de protection contre l,embrasement accidentel du a une flamme de bougie dans les
équipements audio/vidéo,
des technologies de la communication et de l,information

Schutzmaßnahmen gegen zufällige Entzündung von Geräten der Audio/Video-, Kommunikations-
und Informationstechnologie durch Kerzenflamme

Tato norma přejímá anglickou verzi technické specifikace CLC/TS 62441:2012. Má stejný status jako
oficiální verze.

This standard implements the English version of the Technical Specification CLC/TS 62441:2012. It
has the same status as the official version.

Nahrazení předchozích norem

Touto normou se nahrazuje ČSN CLC/TS 62441 (36 9063) z února 2008.

Anotace obsahu

Tato technická specifikace uvádí bezpečnostní opatření omezující pravděpodobnost rozšíření
plamene po místnosti následkem náhodného vzplanutí vnějšího krytu výrobků audio/video,
komunikační a informační technologie obvyklých v domácnosti, způsobeného plamenem svíčky.

 

Národní předmluva

Upozornění na používání této normy

Tato norma přejímá technickou specifikaci CLC/TS 62441:2012 vydanou v souladu s vnitřními
předpisy CEN/CENELEC, část 2.

Převzetí TS do národních norem členů CEN/CENELEC není povinné a tato TS nemusí být na národní



úrovni převzata jako normativní dokument.

Převzetí TS nevyžaduje zrušení konfliktních národních norem platných pro stejný předmět
normalizace.

Změny proti předchozí normě

Toto vydání zahrnuje následující technické změny vzhledem k předchozímu vydání:

–    přijetí dřeva s jistou minimální tloušťkou jako ekvivalent V-1;

–    vysvětlující informace ohledně svislých povrchů.

Informace o citovaných dokumentech

IEC 60695-11-5 zavedena v ČSN EN 60695-11-5 (34 5615) Zkoušení požárního nebezpečí – Část 11-5:
Zkoušky plamenem – Zkouška plamenem jehlového hořáku – Zařízení, uspořádání ověřovacích
zkoušek a návod

IEC 60695-11-10 zavedena v ČSN EN 60695-11-10 ed. 2 (34 5615) Zkoušení požárního nebezpečí –
Část 11-10: Zkoušky plamenem – Zkouška plamenem o výkonu 50 W při vodorovné a při svislé poloze
vzorku

IEC 60695-11-20 zavedena v ČSN EN 60695-11-20 ed. 2 (34 5615) Zkoušení požárního nebezpečí –
Část 11-20: Zkoušky plamenem – Zkouška plamenem o výkonu 500 W

Souvisící ČSN

ČSN ISO 3864 soubor (01 8011) Grafické značky – Bezpečnostní barvy a bezpečnostní značky

Vysvětlivky k textu této normy

V případě nedatovaných odkazů na evropské/mezinárodní normy jsou ČSN uvedené v článcích
„Informace o citovaných dokumentech“ a „Souvisící ČSN“ nejnovějšími vydáními, platnými v době
schválení této normy. Při používání této normy je třeba vždy použít taková vydání ČSN, která
přejímají nejnovější vydání nedatovaných evropských/mezinárodních norem (včetně všech změn).

UPOZORNĚNÍ – Logo na titulní stránce s barvami uvnitř znamená, že publikace obsahuje
barevný tisk, který je považován za potřebný k porozumění jejímu obsahu. Uživatelé by proto
měli pro tisk tohoto dokumentu použít barevnou tiskárnu.

Vypracování normy

Zpracovatel: Úřad pro technickou normalizaci, metrologii a státní zkušebnictví, IČ 48135267

Technická normalizační komise: TNK 87 Audiovizuální technika

Pracovník Úřadu pro technickou normalizaci, metrologii a státní zkušebnictví: Ing. Libor Válek

 

 



 

Konec náhledu - text dále pokračuje v placené verzi ČSN v anglickém jazyce.


